

# MIOTTO DISTRIBUIÇÃO

## MIOTTO & PESSATO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.: 01.968.127/0001-61 INSC. EST.: 085/0026717

Estrada Buarque de Macedo, 2599 – CEP 95320-000 – Nova Prata – RS

FONE/FAX (54) 3242 2009 – CELULAR (54) 9972 1693

E-mail: miottoepessato@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Prata  
Secretaria de Agricultura

Nova Prata, 14 de novembro de 2025

### ORÇAMENTO

| ITEM    | QTDE | DESCRIÇÃO                    | V. UNT       | TOTAIS       |
|---------|------|------------------------------|--------------|--------------|
| 1       |      | <b>Espalador de adubo</b>    |              |              |
| 1.1     | 2    | Tubo Vácuo Ar Leve 1/2       | R\$ 32,00    | R\$ 64,00    |
| 1.2     | 3    | Rolamento 6307 - Koyo        | R\$ 115,00   | R\$ 345,00   |
| 1.3     | 1    | Rolamento 6304 - Koyo        | R\$ 63,00    | R\$ 63,00    |
| 1.4     | 1    | Palheta M7 4000              | R\$ 1.123,00 | R\$ 1.123,00 |
| 1.5     | 1    | Kit Selos Vedação Bomba Mec. | R\$ 520,00   | R\$ 520,00   |
| 1.6     | 1    | Óleo Uni. Premium            | R\$ 29,50    | R\$ 29,50    |
| 1.7     | 1    | Óleo Multig. 140 -1          | R\$ 43,00    | R\$ 43,00    |
| 1.8     | 1    | Pino de Engate Rápido Médio  | R\$ 16,00    | R\$ 16,00    |
| 1.9     | 2    | Perfil Esponjoso 40x12       | R\$ 23,00    | R\$ 46,00    |
| 1.10    | 2    | Abraçadeira MG67-75          | R\$ 26,00    | R\$ 52,00    |
| 1.11    | 1    | Abraçadeira MG61-69          | R\$ 29,00    | R\$ 29,00    |
| 1.12    | 1    | Tubo de Sucção 2.1/2         | R\$ 58,00    | R\$ 58,00    |
| TOTAL 1 |      |                              |              | R\$ 2.388,50 |

Validade da Proposta: 25 dd

01.968.127/0001-6

Miotto & Pessato Comércio  
e Distribuição de Peças Ltda

Estrada Buarque de Macedo, 2599  
Sala 02

95320-000 Nova Prata RS

MIOTTO & PESSATO LTDA

# ORÇAMENTO

Razão Social: casa das ferramentas LTDA

Endereço: AV PLACINA DE ARRAUJO 1110

CNPJ: 00.694.920/0001-57

E-mail: contato@casadasferramentasnp.com.br

Telefone: 54 3242-3102 / 9 9697-1543

Banco: BANRISUL

Agência: 0285

Conta: 0602311401

Secretaria responsável pela compra: Sec AGRICULTURA

**NOTA EMITIDA COMO: SERVIÇOS( ) ou MATERIAL( X )**

| Quant. | Descrição                   | Valor Unit. | Valor Total  |
|--------|-----------------------------|-------------|--------------|
| 02     | TUBO VACUO AR LEVE 2.1/2    | R\$29,00    | R\$58,00     |
| 03     | ROLAMENO 6307 SKF           | R\$99,00    | R\$297,00    |
| 01     | ROLAMENTO 6304 SKF          | R\$49,00    | R\$49,00     |
| 01     | PALHETA M 7 4000            | R\$990,00   | R\$990,00    |
| 01     | KIT SELOS VEDAÇÃO BOMBA MEC | R\$479,00   | R\$479,00    |
| 01     | OLEO UNI PREMIUM            | R\$27,00    | R\$27,00     |
| 01     | OLEO MULTIGEROL 140 1       | R\$39,00    | R\$39,00     |
| 01     | PINO ENGATE RAPIDO MEDIO    | R\$13,00    | R\$13,00     |
| 02     | PERFIL ESPONJOSO 40X 12MM   | R\$19,50    | R\$39,00     |
| 02     | ABRACADEIRA MG 67-75        | R\$22,50    | R\$45,00     |
| 01     | ABRACADEIRA MG 61-69        | R\$21,50    | R\$21,50     |
| 01     | TUBO SUCÇÃO AZUL COM 2.1/2  | R\$49,00    | R\$49,00     |
|        |                             |             |              |
|        |                             |             |              |
| TOTAL  |                             |             | R\$2106,5,00 |

OBS; ESPALHADOR DE ADUBO LIQUIDO

IMPORTANTE: A empresa deve estar em dia com os tributos Municipais, pois podem ocorrer impedimentos no pagamento.

ORÇAMENTO VALIDO POR: 30 DIAS.

Data: 14/11/2025



CASA DAS FERRAMENTAS  
CNPJ: 00.694.920/0001-57  
Av. Placina de Araújo, 1110  
Nova Prata - RS

# ORÇAMENTO

Razão Social: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA

Endereço: AV, BORGES DE MEDEIROS 515 CNPJ: 91.614.149/0001-16

E-mail: [pecas8@justiweb.com.br](mailto:pecas8@justiweb.com.br) Telefone: 54 32429311

Banco: sicredi

Agência: 0259

Conta: 8370-4

Secretaria responsável pela compra: SEC. AGRICULTURA

Nota fiscal será emitida como: SERVIÇO ( ) MATERIAL (X)

| Quantidade | Descrição                 | Valor Unit | Valor Total  |
|------------|---------------------------|------------|--------------|
| 02         | TUBO VACUO AR LEVE 2.1/2  | R\$ 32,00  | R\$ 64,00    |
| 03         | ROLAMENTO 6307            | R\$ 102,00 | R\$ 306,00   |
| 01         | ROLAMENTO 6304            | R\$ 53,00  | R\$ 53,00    |
| 01         | PALHETA M 7 4000          | R\$ 998,00 | R\$ 998,00   |
| 01         | KIT SELOS VEDAÇÃO         | R\$ 485,00 | R\$ 485,00   |
| 01         | OLEO UNI                  | R\$ 30,00  | R\$ 30,00    |
| 01         | PINO ENGATE RAPIDO        | R\$ 13,00  | R\$ 13,00    |
| 02         | PERFIL ESPONJOSO 40X 12MM | R\$ 22,00  | R\$ 44,00    |
| 02         | ABRACADEIRA 67/75         | R\$ 23,00  | R\$ 46,00    |
| 01         | ABRACADEIRA 61/69         | R\$ 22,00  | R\$ 22,00    |
| 01         | TUBO SUCCÃO AZUL 2.1/2    | R\$ 51,00  | R\$ 51,00    |
| 01         | OLEO MULTIGEROL 140       | R\$ 44,00  | R\$ 44,00    |
|            |                           |            |              |
|            | TOTAL DOS PRODUTOS        |            | R\$ 2.156,00 |

IMPORTANTE: A empresa deve estar em dias com os tributos Municipais, pois podem ocorrer impedimentos no pagamento.

ORÇAMENTO VALIDO POR: 30 DIAS.

DATA: 17/11/2025

91.614.149/0001-16  
JUSTI COM. DE MAQ.  
AGRICULTURA  
Av. Borges de Medeiros, 515  
95320-000 NOVA PRATA RS

Assinatura do responsável pela empresa